PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço de Martin, Nº 190 - Vila Valério –ES, Cep 29 785 000

Telefax: (0xx27) 3728 1666  CNPJ  01.619.232/0001-95
E-mail: pmviva@terra.com.br

LEI  N.º 640/2013
DISPÕE SOBRE O ÍNDICE DE REVISÃO
GERAL ANUAL DAS REMUNERAÇÕES
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
E DOS SUBSÍDIOS A QUE SE REFERE O §
4° DO ART. 39 DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO, do
Estado do Espírito Santo: Faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Índice de Revisão Geral Anual das remunerações dos Servidores Públicos
Municipais dos quadros da Administração Pública Municipal e dos subsídios a que se
refere o § 4° do art. 39 da Constituição Federal, será de 6% (seis por cento).

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotações
próprias consignadas no Orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01 de abril de 2013.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Valério, do Estado do Espírito Santo, em 26 de
abril de 2013.

LUIZMAR MIELKE
Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO NA DATA SUPRA.

          JULIANO COSTA FROTA
         Secretário Municipal de Administração